РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Остаповского  сельского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области

д. Остапово
08.11.2021 г.                                                                                                  № 142

Об утверждении плана-графика перехода
на предоставление муниципальных услуг

в электронной форме, предоставляемых Администрацией
 Остаповского сельского поселения

        Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  распоряжением
Правительства  Российской  Федерации  от  17.12.2009г.  №  1993-р  «Об  утверждении
сводного  перечня  первоочередных  государственных  и  муниципальной  услуг,
предоставляемых  в  электронном  виде»,  Администрация   Остаповского  сельского
поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Утвердить прилагаемый план-график перехода на предоставление муниципальных
услуг в электронном виде на 2021-2022 годы (приложение).
     2.Разместить   план-график   перехода   на   предоставление   услуг   в  электронном
виде на  сайте  Администрации Остапвоского сельского поселения  в  сети Интернет для
доступа заявителей.
     3.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
     4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Остаповского сельского поселения                        В.Д. Богуславский

Приложение
     к постановлению Администрации

Остаповского сельского поселения
№ 142 от 08.11.2021 года

ПЛАН-ГРАФИК ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ОСТАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№
п/п

Наименование
 услуги, предоставляемых
Администрацией Остаповского
сельского поселения

Ответственные
исполнители

Сроки реализации и содержание этапов  перехода на предоставление услуг
в электронном  виде

I этап
Размещение
информации
об  услуге  на
официальном
сайте
администраци
и
Остаповского
сельского
поселения

    II этап
Размещение
на
официально
м сайте
администрац
ии форм
заявлений
иных
документов,
необходимы
х для
получения
соответству
ющих услуг,
и
обеспечение
доступа к
ним для
копирования

III этап
Обеспечение
возможност
и  для
заявителей  в
целях
получения
услуги
представлят
ь документы
в
электронном
виде  с
использован
ием  портала
муниципаль
ных  услуг
Ивановской
области

IV этап
Обеспечение
возможност
и  для
заявителей
осуществлят
ь
мониторинг
хода
предоставле
ния  услуг  с
использован
ием Портала
муниципаль
ных  услуг
Ивановской
области

V этап
Обеспечение
возможности
получения
результата
предоставлени
я   услуги   в
электронном
виде  на
Портале
муниципальны
х  услуг
Ивановской
области,  если
это  не
запрещено
действующим
законодательст
вом

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Предоставление  порубочного

билета  и  (или)  разрешения  на
пересадку деревьев и кустарников.

Заместитель
главы
администрации
А.Ю. Федулов

До
31.12.2021

До
01.03.2022

До
01.12.2022

До
01.12.2022

До
01.12.2022

2 Присвоение адресов объектам
недвижимости, установление
местоположений строениям

Главный
специалист
администрации
Ягодкина Н.В.

До
31.12.2021

До
01.03.2022

До
01.12.2022

До
01.12.2022

До
01.12.2022

3 Предоставление информации об
объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной
собственности и предназначенных
для сдачи в аренду

Инспектор по
работе с
населением
Кривянчук Ж.В.

До
31.12.2021

До
01.03.2022

До
01.12.2022

До
01.12.2022

До
01.12.2022

4 Предоставление в собственность
или аренду без проведения торгов
земельных участков , выделенных в
счёт земельных долей ,
находящихся в собственности
Остаповского сельского поселения
Шуйского муниципального района

Главный
специалист
администрации
Ягодкина Н.В.

До
31.12.2021

До
01.03.2022

До
01.12.2022

До
01.12.2022

До
01.12.2022